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Norsk Fysioterapeutforbunds aktsomhetsvurdering 
 
Åpenhetsloven krever at Norsk Fysioterapeutforbund skal ha en redegjørelse for 
aktsomhetsvurdering. Redegjørelsen skal publiseres på Fysio.no. Forbundsstyret vedtok prosessen 
for arbeidet med aktsomhetsvurderingen 13. desember 2023.  
 
Redegjørelse 
Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold, samt sikre allmennheten tilgang på informasjon. Loven pålegger Norsk 
Fysioterapeutforbund en informasjonsplikt og en plikt til å gjennomføre en aktsomhetsvurdering som 
det skal redegjøres for i en rapport. Redegjørelsen skal offentliggjøres. Hensikten med å gjøre 
aktsomhetsvurderinger er å forutse, forebygge og/eller begrense den negative påvirkningen Norsk 
Fysioterapeutforbund som virksomhet har på mennesker, samfunn og miljø. 
 
Redegjørelsen skal inneholde følgende: 

a. Generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner 
for å håndtere faktiske og mulige negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

b. Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative 
konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger 

c. Opplysninger om tiltak som virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å 
stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative 
konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene 

 
Arbeidet med aktsomhetsvurderingen skulle ha vært igangsatt og første rapportering forfalt 30. juni 
2023. Dette er ikke gjennomført, og det er dermed nødvendig å igangsette prosessen umiddelbart.   
 
Vurdering 
Norsk Fysioterapeutforbund prioriterer følgende områder som skal inngå i forbundets 
aktsomhetsvurdering:  

1. Forretningspartnere: Enhver som leverer varer og tjenester direkte til virksomheten, men 
som ikke er en del av leverandørkjeden. Alle virksomheter NFF har mottatt eller overført 
økonomiske midler til de siste to årene.  

2. Leverandørkjeder: Enhver i kjeden av leverandører og underleverandører som leverer eller 
produserer varer, tjenester eller andre innsatsfaktorer som inngår i en virksomhets levering 
av tjenester eller produksjon av varer fra råvarestadiet til ferdig produkt. 

Norsk Fysioterapeutforbund følger OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger, og benytter 
systematikken som LO har lagt til grunn i sin veileder. Dette innebærer en prosess på seks trinn: 
 

1. Forankre ansvarlighet  
2. Kartlegge og vurdere negativ påvirkning/skade  
3. Stans, reduser eller forebygg  
4. Overvåk  
5. Kommunisere  
6. Gjenoppretting og erstatning 
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Prosessen med aktsomhetsvurderinger er pågående og gjentagende. Flere trinn gjennomføres 
samtidig, og resultatet fra ett trinn kan tas med i andre trinn. Hvert trinn skal beskrive overordnede 
områder med tilhørende praktisk tilnærming.  
 
Trinn 1. Forankre ansvarlighet 
Dette trinnet handler om å ha relevante policyer og retningslinjer, samt planer for 
aktsomhetsvurderinger. Retningslinjene og planene skal omfatte hele NFF, NFFs 
forretningsforbindelser og relevante leverandører. Ansvar for å gjennomføre 
aktsomhetsvurderingene bør være tydelig plassert, og det må være tydelig hva alle involverte skal 
gjøre.  
 
Trinn 2. Kartlegge og vurdere negativ påvirkning/skade  
I dette trinnet skal NFF identifisere mulig og faktisk negativ påvirkning eller skade. Målet er å danne 
et overordnet risikobilde, deretter prioritere risikoområder for grundigere kartlegging og tiltak. 
Videre skal NFF vurdere hvordan organisasjonen er involvert i eventuell negativ påvirkning, for å 
finne rett respons og/eller tiltak. 
 
Trinn 3. Stans, forebygg eller reduser negativ påvirkning 
NFF skal håndtere funn fra kartleggingen, ved å stanse egen negativ påvirkning, samt utarbeide og 
iverksette planer og rutiner for å forebygge fremtidig negativ påvirkning. 
 
Trinn 4. Overvåk  
I dette trinnet skal det sikres at NFF har nok informasjon til å vurdere om det som gjøres faktisk 
fungerer. Gode systemer for å registrere og håndtere informasjon skal danne grunnlaget for at NFF 
kan kommunisere eksternt. 
 
Trinn 5. Kommuniser  
Dette trinnet handler om å kommunisere eksternt, hvordan NFF håndterer risiko, og hvordan 
potensiell negativ påvirkning og skade håndteres. 
 
Trinn 6. Gjenoppretting og erstatning  
Dette trinnet handler om å rette opp skaden NFF har forårsaket eller bidratt til. Det er ønskelig å 
legge til rette for at de som er skadelidende eller potensielt skadelidende, har tilgang til en 
klageordning for å få sin sak hørt. 
 
Prosess og medvirkning 
Norsk Fysioterapeutforbund prioriterer i første omgang punkt 1, som innebærer å undersøke 
leverandører innenfor innkjøp av varer og tjenester samt utforme retningslinjer for hele 
organisasjonen. 
 
Arbeidet ledes og gjennomføres av sekretariatet. Forbundsstyret behandler de ulike fasene i arbeidet 
på sine styremøter første halvår 2024. NFFs øvrige organisasjonsledd involveres i arbeidet og 
orienteres om de beslutninger som fattes i Forbundsstyret.  
 
Tidsplan  
31. januar - Forbundsstyret behandler retningslinjer for aktsomhetsvurdering og orienteres om 
leverandøroversikt. 
 
29. februar – Sekretariatet kartlegger risikobilde. 
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7. mars – Forbundsstyret diskuterer risikobilde, mulig negativ påvirkning/skade, og vurderer hvordan 
organisasjonen kan være involvert i dette.  
 
15. april – Kommunisere retningslinjer og vurderinger til hele organisasjonen. 
 
22. april – Forbundsstyret behandler sak om status på arbeidet og eventuelle tiltak for å stanse 
eventuelle negative eller uheldige saker.  
 
15. mai – Oppdatert aktsomhetsvurdering på NFFs nettsider. 
 
Juni–desember - Overvåkning og eventuell gjenoppretting og erstatning. 
 


